[image: ]

Об установлении публичного сервитута для разведки золота Хван Артур Александровичу
Постановление акимата Мойынкумского района Жамбылской области от 22 июля 2024 года № 172

      В соответствии со статьями 17, 69 и 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан, статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат Мойынкумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут Хван Артур Александровичу на срок до 19 ноября 2026 года без изъятия у землепользователей для разведки золота на земельном участке общей площадью 3,98 гектаров из земель запаса Талдыозек Мойынкумского района Жамбылской области.

      2. Хван Артур Александровичу обеспечить возмещение в полном объеме ущерба от разведки золота и после завершения золоторазведочных работ провести работы по восстановлению поврежденных земель.

      3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности акима района

Е. Амирханов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14